PAGE
7

Протокол № 4
25 декабря 2020 года

      г. Новошахтинск
Совместное заседание межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений и антитеррористической комиссии  города Новошахтинска
Председатель – Лиханов А.Г.
                           Заместитель Главы Администрации города

                           по административно-правовым вопросам
Секретарь  –       Кошелева Т.В.
                            главный специалист (секретарь комиссий

   правоохранительной  направленности)
   Администрации города
Присутствовало:    9   человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О результатах работы участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по г. Новошахтинску по профилактике правонарушений на территориях обслуживания, имеющихся проблемах по взаимодействию с другими участниками системы
профилактики и актуальных проблемах  (Подосинников Сергей Александрович –  начальник ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску).
2. О выработке дополнительных мер по профилактике правонарушений совершенных на улице, в связи с увеличением количества преступлений данной категории за истекший период 2020 года (Подосинников Сергей Александрович – начальник ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску).

3. Об итогах работы по противодействию нелегальной миграции на территории города Новошахтинска за 2020 год (Пронь Александр Александрович - начальник Отдела по вопросам миграции МВД России по г. Новошахтинску).

4. О результатах работы по вовлечению несовершеннолетних в трудовую занятость, в том числе трудоустройство несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета. (Абрамичев Дмитрий Кузьмич- и.о. директора ГКУ РО «Центр занятости населения г.Новошахтинска»).
5. О выработке мер по предотвращению диверсионно-террористических актов на территории города в период проведения рождественских и новогодних праздников
(Подосинников Сергей Александрович –  начальник ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску; Шленчак Лидия Ивановна - заместитель начальника Управления образования Администрации города; Коновалова Нина Григорьевна - начальник отдела культуры Администрации города, Саханина Инна Викторовна – помощник благочинного Новошахтинского округа по взаимоотношению Церкви с обществом).
  6. О результатах работы по профилактике террористических угроз на объектах торгов

ли (Преснякова Екатерина Михайловна - начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города).
7. О разработке плана работы антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2021 год (Кошелева Татьяна Васильевна – секретарь комиссии).
8. О разработке плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2021 год (Кошелева Татьяна Васильевна – секретарь комиссии).
КОМИССИЯ ОТМЕЧАЕТ:
1.СЛУШАЛИ:
О результатах работы участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по г. Новошахтинску по профилактике правонарушений на территориях обслуживания, имеющихся проблемах по взаимодействию с другими участниками системы
профилактики и актуальных проблемах.
ИНФОРМАЦИЯ:
Подосинников Сергей Александрович – начальник ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску

РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):

Разработать  и реализовать доолнительные мероприятия  направленные на снижение количества и тяжести совершенных правонарушений. Улучшить качество взаимодействия с органами системы профилактики правонарушений, общественными формированиями общественной направленности.
Срок исполнения:  Информацию о результатах работы  предоставить в 1  квартале 2020 г. секретарю комиссии.

1.2. Отделу по работе с населением Администрации города
(Демьяненко В.И.):
Силами специалистов отдела по работе с населением, организовать работу по выявлению мест незаконной реализации спиртосодержащей продукции, наркотических средств, контрафактной продукции, притонов, мест систематического сбора лиц ведущих антиобщественный образ жизни, мест систематического распития спиртных напитков. Полученную информацию направлять в Отдел МВД России по г. Новошахтинску для принятия мер.
Срок исполнения: ежемесячно.
2. СЛУШАЛИ:
О выработке дополнительных мер, в связи с увеличением количества преступлений данной категории за истекший период 2020 года, по профилактике правонарушений совершенных на улице.
ИНФОРМАЦИЯ:

Подосинников Сергей Александрович – начальник ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску.
РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):

Разработать дополнительные организационно-профилактические мероприятия, провести анализ обстоятельств совершенных на улице правонарушений, с учетом которого принять исчерпывающие меры по их предотвращению.
Срок исполнения :  Информацию о результатах работы  предоставить в 1  квартале 2020 г. секретарю комиссии.
3. СЛУШАЛИ:
  Об итогах работы по противодействию нелегальной миграции на территории города

  Новошахтинска за 2020 год.

ИНФОРМАЦИЯ:
Пронь Александр Александрович - начальник Отдела по вопросам миграции МВД России по г. Новошахтинску
3.1.  Рекомендовать Отдела по вопросам  миграции МВД России по г. Новошахтинску (Пронь А.А):

На постоянной основе проводить  на территории города  работу по выявлению иностранных граждан, находящихся  на территории города и нарушающих миграционное законодательство и причины их пребывания. Выявлять работодателей, нарушающих порядок привлечения иностранных граждан к осуществлению трудовой деятельности.
Срок исполнения: Информацию о результатах работы  предоставить в 3 квартале 2021 г. за первое и второе полугодие.

3.3. Рекомендовать  Администрации города (сектору по вопросам

потребительского рынка (Пресняковой К.М)):

При проведении мониторинговых мероприятий на территории города, обращать особое внимание на осуществляющих трудовую деятельность иностранных граждан.
Срок исполнения: в случаях выявления информацию, незамедлительно направлять в Отдел МВД России по г.Новошахтинску. Отчет о проделанной работе направлять секретарю комиссии.

4. СЛУШАЛИ:
О результатах работы по вовлечению несовершеннолетних в трудовую занятость, в том числе трудоустройство несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета.

ИНФОРМАЦИЯ:
Абрамичев Дмитрий Кузьмич- и.о. директора ГКУ РО «Центр занятости населения г.Новошахтинска»
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
4.1.Рекомендовать ГКУ РО «Центр занятости населения г.Новошахтинска»:
Организовать регулярный обмен информацией с Отделом МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.) и КДН при Администрации города Новошахтинска о несовершеннолетних подлежащих особому вниманию, в том числе нуждающихся в трудоустройстве и находящихся в трудной жизненной ситуации.

Срок исполнения:  1 квартал 2021 года, информацию о результатах работы предоставить до 01.04.2021 секретарю комиссии.

5. СЛУШАЛИ:
О выработке мер по предотвращению диверсионно-террористических актов на территории города в период проведения рождественских, новогодних праздников и Крещенских купаний.
ИНФОРМАЦИЯ:
Подосинников Сергей Александрович –  начальник ОУУП и ПДН Отдела МВД
России по г. Новошахтинску;

Шленчак Лидия Ивановна - заместитель начальника Управления образования Администрации города;

Коновалова Нина Григорьевна - начальник отдела культуры Администрации города;

Саханина Инна Викторовна – помощник благочинного Новошахтинского округа по взаимоотношению Церкви с обществом).
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

5.1. Рекомендовать Отделу МВД России по г. Новошахтинску (Глухов С.И.):
Реализовать комплекс мер по обеспечению безопасности и предупреждения террористических актов в период рождественских и новогодних праздников,  с привлечением членов казачьей и добровольной народной дружин города Новошахтинска.

5.2. В целях принятия исчерпывающих мер по недопущению террористических актов, а также иных противоправных действий с учетом сложившейся эпидемиологической ситуацией, связанной с распространением CoViD-19 во время подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных рождественским и новогодним праздникам, Крещенским купаниям, принять меры по увеличению количества нарядов патрульно-постовой службы, дорожно-патрульной службы, участковых уполномоченных полиции на объектах жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры и местах массового пребывания граждан.
5.3. Обеспечить оперативный контроль за состоянием антитеррористической защищенности критически важных и потенциально опасных объектов, а также объектов жизнеобеспечения, транспортной инфраструктуры и мест массового пребывания граждан.

Срок исполнения: информацию об исполнении п. 5.1-5.3 предоставить секретарю комиссии в срок до 19.01.2021.
5.4. Управлению образования Администрации города  (Бахтинова Т.П.) и Отделу культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.) совместно с Отделом МВД России по г.Новошахтинску (Глухов С.И.):

Провести инструктажи руководства и персонала объектов образования и культуры по порядку действий, в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, оказать методическую и практическую помощь руководителям и работникам объектов образования в вопросах обеспечения антитеррористической безопасности при проведении праздничных мероприятий, посвященных рождественским и новогодним праздникам.

Срок исполнения: информацию об исполнении п. 5.4 предоставить секретарю  комиссии в срок до 19.01.2021.
5.5. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.), отделу культуры и спорта Администрации города (Коновалова Н.Г.) совместно с Отделом МВД России по г.Новошахтинску (Глухов С.И.):

Принять меры по недопущению нахождения вблизи образовательных учреждений и учреждений культуры транспорта, строительных бытовок, мусорных баков и других объектов, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.

Проявлять повышенную бдительность и незамедлительно информировать сотрудников Отдела МВД России по г.Новошахтинску о подозрительных лицах и оперативного дежурного «ЕДДС-112» об оставленных бесхозных предметах и вещах.

5.6. Провести беседы с родителями обучающихся о запрете приобретения лицами, не достигшими 14 лет пиротехнических изделий и их использования.

Срок исполнения: информацию о выполнении п. 5.5-5.6 предоставить в антитеррористическую комиссию города в срок до 19.01.2021
   До 29.12.2020 провести:

проверки технического состояния  тревожной сигнализации в муниципальных учреждениях образования и культуры;

тренировки по экстренной эвакуации из помещений учреждений образования и культуры при поступлении сигнала тревоги, а также отработать порядок действий на случай возникновения террористической угрозы.

А также:

проявлять повышенную бдительность и незамедлительно информировать сотрудников Отдела МВД Росси по г. Новошахтинску о подозрительных лицах и оперативного дежурного «ЕДДС-112» об оставленных бесхозных предметах и вещах.
5.7. Отделу по работе с населением (Демьяненко В.И.), МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» (Кондратенко В.И.), МП редакции газеты «Знамя Шахтера» (Наумова Л.С.), МБУ «ТелеРадиоКомпания «Несветай» (Ковярова А.П.), ООО «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.):

Организовать проведение среди населения разъяснительной работы о необходимости повышения бдительности в период празднования рождественских,  новогодних праздников, Крещенских купаний а также проинформировать о порядке действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации, а также акцентировать внимание на сложившуюся эпидемиологическую ситуацию, связанную с распространением CoViD-19.
Срок исполнения: 19.01.2021
5.8. МКУ «УГХ» (Александрин АА.) совместно с руководителями управляющий компаний:

С целью предупреждения бесконтрольного доступа организовать контроль за выполнением мероприятий по предотвращению доступа посторонних лиц к мусоро-камерам, подвальным, чердачным помещениям многоквартирных жилых домов.

5.9. С целью предупреждения террористических актов в жилищном фонде органи-зовать, в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, направление в Отдел МВД России по г. Новошахтинску информации от управляющих организаций:

о подозрительных лицах, проживающих в многоквартирных домах на обслуживаемой территории;

о квартирах, сдаваемых в найм, с указанием адресов;

о бесхозных машинах на территориях, прилегающих к многоквартирным домам;

о завозе больших объемов грузов в складские помещения, либо торгующие организа-ции, находящиеся в жилых домах.

Срок исполнения: в период подготовки и проведения праздничных мероприятий. Информацию об исполнении пунктов 5.8-5.9 направить секретарю комиссии до 19.01.2021.

5.10. Секретарю комиссии  (Кошелевой Т.В.) совместно с МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» (Кондратенко В.И.), пресс-службой
Администрации города Новошахтинска (Петренко О.Н.):

до 29.12.2020 разместить на официальном сайте Администрации города Ново-шахтинска информацию для жителей города о соблюдении бдительности, памятки о порядке действий при возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с террори-стической деятельностью и безотлагательном информировании Отдела МВД России по г. Новошахтинску о фактах, связанных с террористической угрозой.

6. СЛУШАЛИ:
О результатах работы по профилактике террористических угроз на объектах

торговли.

ИНФОРМАЦИЯ:
  Преснякова Екатерина Михайловна - начальник сектора по вопросам потреби      тель

  ского рынка Администрации города.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
  6.1.Рекомендовать  сектору по вопросам потребительского рынка
  Администрации города (Преснякова К.М) совместно с Отделом МВД России по
   г. Новошахтинску  (Глухов С.И.):

Провести мониторинг и инструктажи с руководителями и персоналом потребительского рынка по вопросам обеспечения антитеррористической безопасности.

Срок исполнения: до 19.01.2021
7. СЛУШАЛИ:
 О разработке плана работы антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2021 год.

ИНФОРМАЦИЯ:
Кошелева Татьяна Васильевна – секретарь комиссии.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
7.1.Членам муниципальной антитеррористической комиссии:

Предоставить в письменном виде предложения о внесении в план работы антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Новошахтинск» на 2021 год либо об их отсутствии.

8. СЛУШАЛИ:
О разработке плана работы межведомственной комиссии по профилактике пра
вонарушений на 2021 год.
ИНФОРМАЦИЯ:
Кошелева Татьяна Васильевна – секретарь комиссии.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.
8.1. Членам межведомственной комиссии по профилактике правонарушений:

  Предоставить в письменном виде предложения о внесении в план

  работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на 2021 год

  либо об их отсутствии.

Контроль за выполнением решений по пунктам 5.5 – 5.6 возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И., по пунктам 5.7-5.10 на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г., по пунктам 5.8-5.9 на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Председатель комиссии

              А.Г. Лиханов
Секретарь комиссии

            Т.В. Кошелева
Приложение

Список участников заседание межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и антинаркотической комиссии  города Новошахтинска
25.12.2020
	№
	ФИО
	Должность

	1
	Лиханов Алексей Геннадьевич
	Заместитель Главы

Администрации города по административно-правовым вопросам

	2.
	Поклад  Ирина Анатольевна
	Заместитель прокурора города Новошахтинска

	3.
	Подосинников

Сергей Александрович

	Начальник ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	Пронь Александр Александрович
	Начальник Отдела по вопросам

миграции МВД России по

г. Новошахтинску

	4.
	Нина Григорьевна Коновалова
	Начальник отдела культуры
Администрации города

	5.
	Лидия Ивановна Шленчак
	Заместитель начальника Управления
образования

Администрации города

	6.
	Роман Евгеньевич Фролкин

	Командир казачьей дружины

города Новошахтинска

	7
	Саханина Инна Викторовна
	Помощник благочинного

Новошахтинского округа по

 взаимоотношению Церкви с

обществом

	8.
	Екатерина Михайловна Преснякова

	Начальник сектора по вопросам потребительского рынка Администрации города

	9
	Абрамичев Дмитрий Кузьмич

	и.о. директора ГКУ РО «Центр занятости населения г.Новошахтинска»